
20000
20000

2355000
2355000
2375000

8301

8302

جارية
رأسمالية

رأسمالية

8761500
20000

2355000

9397000
20000

3680000

9230000
20000

3280000

10340000
20000

2500000

10595000
20000

2500000

10805000
20000

2500000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2012

تأشيري
2013

تأشيري
2014 2011الهدف 2011

اعادة تقديرمقدر
2010
فعلي

 الادارة  و الخدمات المساندة

 دعم المشاريع التربوية

8301

8302

001

003

 مشروع الإدارة 
 مجموع البرنامج 

 الابنية  المدرسية
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

20000
20000

3680000
3680000
3700000

20000
20000

3280000
3280000
3300000

20000
20000

2500000
2500000
2520000

20000
20000

2500000
2500000
2520000

20000
20000

2500000
2500000
2520000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2012

تأشيري
2013

تأشيري
2014 2011البرنامج 2011

اعادة تقديرمقدر
2010
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

23.1% نسبة المدارس المستأجرة1 1 - دعم العملية التربوية %23.2 %23.3 %23.4 %23.4 %24.5 %24.5 2008
مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

201220132014

تقييم ذاتي 
اولي

2011 2011

القيمة
المستهدفة

2010

القيمة
الفعلية

18301

8302

الادارة  و الخدمات المساندة

دعم المشاريع التربوية

1
2
1

درجة رضا متلقي الخدمة
المدارس التي يتم إجراء صيانه لها

قطع الاراضي  المستملكة

2008
2008
2008

%70
20
23

%70
20
23

%71.2
17
18

%71.2
17
18

%75.6
17
20

%80
18
21

%83
19
22

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة الهدف

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2011

القيمة
الفعلية
2010201220132014 2011

 المساهمة  في تطوير النظام التعليمي سعيا لتحقيق التميز .

  تأمين الدعم اللازم  للمشاريع التربوية من خلال  الإدارة  الكفؤة والفاعلة للإيرادات  المتحققة من ضريبة المعارف والمشاريع الاسثمارية 
التابعة لها .

 نظام ضريبة المعارف رقم (3) لسنة 1988

الخطة الاستراتيجية  للوزارة / الدائرة :

الرؤيـــــــــــــــا : 

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 تاريخ آخر تحديث للخطة :  قيد التحديث الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة :  2009-2013 سنة الاعداد  : 2009

 الفصل :  8119   وزارة التربية والتعليم/ضريبة المعارف

0 0 0 0 0 0 جارية
المجموع 

المجموع 

8781500

2355000

9417000

3680000

9250000

3280000

10360000

2500000

10615000

2500000

10825000

2500000

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

8761500
2375000

11136500

9397000
3700000

13097000

9230000
3300000

12530000

10340000
2520000

12860000

10595000
2520000

13115000

10805000
2520000

13325000

1



(بالدينار)

خلاصة  موازنة  وزارة التربية والتعليم/ضريبة المعارف

133000001360000013900000
133000001360000013900000 ايرادات بيع السلع والخدمات142

مجموع الإيرادات    

103400001059500010805000

211
221
251
271
282

 الرواتب والأجور  والعلاوات 
 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة غير مالية
 التقاعد والتعويضات
 نفقات اخرى متنوعه

70000
8968000

0
2000

1300000

70000
9193000

0
2000

1330000

70000
9373000

0
2000

1360000

مجموع النفقات الجارية   

4113001
4119004

 وفر الموازنة قبل التمويل
 استخدام احتياطيات لتسديد التزامات

440000
0

485000
0

575000
0

202001252000025200002520000  رأسمالية - تمويل داخلي

5113001
5114001
5119007

 تسديد العجز قبل التمويل
 تحويل فائض الوحدات الحكومية للخزينة

 احتياطيات لتسديد التزامات

0
440000

0

0
485000

0

0
575000

0

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات 

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

2520000 2520000 2520000 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإ  ستخدامـــــات    

440000485000575000 مجموع الاستخدامات   
 ب - المصـــــــــادر  

440000485000575000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
128600001311500013325000اجمالي النفقات     

440000485000575000

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

201220132014
اعادة تقدير

2011

13000000
13000000

مقدر
2011

14000000
14000000

74000
7884000

0
2000

1270000

75000
7950000

0
2000

1370000
9230000 9397000

3300000 3700000
3300000 3700000

12530000 13097000
470000 903000

0
729200

0

0
903000

0
729200 903000

470000
259200

903000
0

729200 903000
0 0

فعلي
2010

11395700
11395700

70000
7561700

17850
0

1111950
8761500

2375000
2375000

11136500
259200

0
0

259200
259200

259200
0

259200
0



الإيـــرادات 
8119 (بالدينار )

1421
016
001
002
003

13000000
250000

50000

13300000
250000

50000

13600000
250000

50000
13900000 13600000 13300000
13900000 13600000 13300000
13900000 13600000 13300000

مجموع المادة  
المجموع  
مجموع الايرادات     

وزارة التربية والتعليم/ضريبة المعارف

 الايرادات  الجارية لوزارة التربية والتعليم/ ضريبة المعارف
 مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201220132014

اعادة تقدير
2011

12700000
250000

50000

13000000
13000000

13000000

مقدر
2011

13700000
250000

50000
14000000
14000000
14000000

 ايرادات من ضريبة المعارف
 ايرادات مجمع سكينه التجاري
 ايرادات مجمع العقبة التجاري

فعلي
2010

11119510
223516

52674
11395700
11395700
11395700



( بالدينار )

 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات 2010 - 2014
 وزارة التربية والتعليم/ضريبة المعارف8119

21

22

25

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

2111

2211

2511

2711

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة غير مالية

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى متنوعه

110
113
114
116

201
202
203
204
205
206
209
210
211
213
214

304

308

302

  علاوة  العمل الاضافي 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الايجارات 
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ. 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات

17000
5000
5000

43000

5000000
2000

15000
20000
35000

5000
3000000

150000
35000

6000
700000

0

2000

1300000

17000
5000
5000

43000

5100000
2000

16000
22000
35000

5000
3100000

160000
36000

7000
710000

0

2000

1330000

17000
5000
5000

43000

5200000
2000

18000
25000
37000

5000
3150000

165000
38000

8000
725000

0

2000

1360000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

70000

8968000

0

2000

1300000

70000

9193000

0

2000

1330000

70000

9373000

0

2000

1360000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
103400001059500010805000 مجموع  الفصل    

201220132014
اعادة تقدير

2011

21000
5000
5000

43000

3700000
2000

15000
18000
33000

5000
3301000

125000
30000

5000
650000

0

2000

1270000

74000

7884000

0

2000

1270000

9230000

مقدر
2011

21000
5000
5000

44000

3700000
2000

17000
18000
33000

5000
3340000

150000
30000

5000
650000

0

2000

1370000

75000

7950000

0

2000

1370000

9397000

فعلي
2010

12000
5000
5000

48000

3099547
49448
12933
17926
29634

2228
3373956

68529
24405
21963

861131

17850

0

1111950

70000

7561700

17850

0

1111950

8761500



( بالدينار ) وزارة التربية والتعليم/ضريبة المعارف8119
8301

21

22

25

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

2111

2211

2511

2711

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

110
113
114
116

201
202
203
204
205
206
209
210
211
213
214

304

308

302

  علاوة  العمل الاضافي 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الايجارات 
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات

الفصل   :
البرنامج :

103400001059500010805000

100000
600000

0

مجموع البرنامج    

100000
610000

0

مقدر

100000
625000

0

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

015
999

999

  اجور نقل وترحيل
  متفرقة

  متفرقة

201220132014

17000
5000
5000

43000

5000000
2000

15000
20000
35000

5000
3000000

150000
35000

6000
700000

0

2000

1300000

17000
5000
5000

43000

5100000
2000

16000
22000
35000

5000
3100000

160000
36000

7000
710000

0

2000

1330000

17000
5000
5000

43000

5200000
2000

18000
25000
37000

5000
3150000

165000
38000

8000
725000

0

2000

1360000

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2010 - 2014

70000

8968000

0

2000

1300000

10340000

70000

9193000

0

2000

1330000

1059500010805000

70000

9373000

0

2000

1360000

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2011

21000
5000
5000

43000

3700000
2000

15000
18000
33000

5000
3301000

125000
30000

5000
650000

0

2000

1270000

21000
5000
5000

44000

3700000
2000

17000
18000
33000

5000
3340000

150000
30000

5000
650000

0

2000

1370000

مقدر
2011

74000

7884000

0

2000

1270000

75000

7950000

0

2000

1370000
9230000 9397000

12000
5000
5000

48000

3099547
49448
12933
17926
29634

2228
3373956

68529
24405
21963

861131

17850

0

1111950

فعلي
2010

70000

7561700

17850

0

1111950
8761500

الادارة  و الخدمات المساندة

100000
550000

0

100000
550000

0

9230000 9397000

100000
761131

17850

8761500



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2010 - 2014

 وزارة التربية والتعليم/ضريبة المعارف8119

 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

3141

 استخدام السلع و الخدمات

 اصول ثابتة

 اصول غير منتجة

510

508

507

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 أشغال و انشاءات

 أراضي

120000

0

2400000

120000

0

2400000

120000

0

2400000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

120000

0

2400000

120000

0

2400000

120000

0

2400000

المجموع   

المجموع   

المجموع   
252000025200002520000 مجموع  الفصل   

201220132014
اعادة تقدير
2011

400000

1200000

1700000

مقدر
2011

500000

1200000

2000000

400000

1200000

1700000

500000

1200000

2000000

3300000 3700000

فعلي
2010

373190

254196

1747614

373190

254196

1747614

2375000



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2010 - 2014

 الفــصــــــــــل : 8119        وزارة التربية والتعليم/ضريبة المعارف
 البرنــــــــامـج : 8301        الادارة  و الخدمات المساندة

 المشــــــــروع : 001          مشروع الإدارة 

 استخدام السلع والخدمات22
 استخدام السلع و الخدمات2211

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق510
200002000020000  صيانة ابنية ومرافق مختلفة008

200002000020000 مجموع المادة    

200002000020000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201220132014البند

20000 2000020000مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2011

20000
20000

مقدر
2011

20000
20000

20000 20000

20000 20000

فعلي
2010

20000
20000

20000

20000



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2010 - 2014

 الفــصــــــــــل : 8119        وزارة التربية والتعليم/ضريبة المعارف
 البرنــــــــامـج : 8302        دعم المشاريع التربوية

 المشــــــــروع : 003          الابنية  المدرسية

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

3141

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

 اراضي

510

508

507

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 أشغال و انشاءات

 أراضي

100000

0

2400000

100000

0

2400000

100000

0

2400000

007

006

001

 صيانة ابنية مدرسية

 اضافات مدرسية

 استملاك  وشراء أراضي

100000

0

2400000

100000

0

2400000

100000

0

2400000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

250000025000002500000 مجموع البرنامج    
252000025200002520000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201220132014البند

2500000 25000002500000مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2011

380000

1200000

1700000

380000

1200000

1700000

مقدر
2011

480000

1200000

2000000

480000

1200000

2000000

3280000 3680000

3280000 3680000

3300000 3700000

فعلي
2010

353190

254196

1747614

353190

254196

1747614

2355000

2355000

2375000


	8119_1
	8119_2
	8119_3
	8119_4
	8119_5
	8119_6
	8119_7

