الفصل: 8119 وزارة التربية والتعليم/ضريبة المعارف

الرؤيــــا: المساهمة في تطوير النظام التعليمي سعيا لتحقيق التميز.

الرسالـــــة: تأمين الدعم اللازم للمشاريع التربوية من خلال الإدارة الكفؤة والفاعلة للإيرادات المتحققة من ضريبة المعارف والمشاريع الاستمارية التبعة لها.

الاطار القانوني: نظام ضريبة المعارف رقم (3) لسنة 1988

الخطة الاستراتيجية للوزارة / الدائرة:

سنة الاعداد: 2009

الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة: 2009-2013 تاريخ آخر تحديث للخطة: قيد التحديث

								رة و مؤشرات قياس الاداء	رزارة / الدائ	لإستراتيجية للو	الاهداف ا
			تقييم ذاتي	القيمة	القيمة	لأساس	القيمة ال				
دفة	بمة المستهد	القي	اولمي	المستهدفة	الفعلية	القيمة	سنة				
2014	2013	2012	2011	2011	2010		الأساس	مؤشر قياس الأداء		الإستراتيجي	الهدف
%23.1	%23.2	%23.3	%23.4	%23.4	%24.5	%24.5	2008	رس المستأجرة	1 نسبة المدا	لمية التربوية	1 - دعم العم
								يجية ومؤشرات قياس ألأداء	ف الاسترات	تي تحقق الأهدا	البرامج ال
			تقييم ذاتي	القيمة	القيمة	اساس	القيمة الا				
دفة	مة المستهد	القي	اولي	المستهدفة	الفعلية		سنة	مؤشر قياس الأداء			
2014	2013	2012	2011	2011	2010	القيمة	الأساس		ج	البرنـــامـــ	الهدف
%83	%80	%75.6	%71.2	%71.2	%70	%70	2008	1 درجة رضا متلقي الخدمة	ساندة	الادارة و الخدمات الم	8301 1
19	18	17	17	17	20	20	2008	2 المدارس التي يتم إجراء صيانه لها			
22	21	20	18	18	23	23	2008	1 قطع الاراضي المستملكة		دعم المشاريع التربوية	8302

							رامج	صات البر	مخص
تأشيري	تأشيري	مقدر	اعادة تقدير	مقدر	فعلي				
2014	2013	2012	2011	2011	2010		يرامـــــج	71	الهدف
10805000	10595000	10340000	9230000	9397000	8761500	جارية			
20000	20000	20000	20000	20000	20000	رأسمالية	الادارة و الخدمات المساندة	8301	1
10825000	10615000	10360000	9250000	9417000	8781500	المجموع			
0	0	0	0	0	0	جارية			
2500000	2500000	2500000	3280000	3680000	2355000	رأسمالية	دعم المشاريع التربوية	8302	
2500000	2500000	2500000	3280000	3680000	2355000	المجموع			
10805000	10595000	10340000	9230000	9397000	8761500				
2520000	2520000	2520000	3300000	3700000	2375000	مجموع الرأسمالية			
13325000	13115000	12860000	12530000	13097000	11136500	مجموع الفصل			

						اريع الرأسمالية حسب البرنامج	ات المش	مخصص
تأشيري	تأشيري	مقدر	اعادة تقدير	مقدر	فعلي			
2014	2013	2012	2011	2011	2010	مشـــــاريع	Z)	البرنامج
20000	20000	20000	20000	20000	20000	مشروع الإدارة	001	8301
20000	20000	20000	20000	20000	20000	مجموع البرنامج		
2500000	2500000	2500000	3280000	3680000	2355000	الابنية المدرسية	003	8302
2500000	2500000	2500000	3280000	3680000	2355000	مجموع البرنامج		
2520000	2520000	2520000	3300000	3700000	2375000	المجموع		

خلاصة موازنة وزارة التربية والتعليم/ضريبة المعارف

(بالدينار)

							(
		فعلي	مقدر	اعادة تقدير	مقدر	تأشيري	تأشيري
البيـــان	_ان	2010	2011	2011	2012	2013	2014
.m.1.a1							
الإيــــــــــــــــــــــــــــــــــــ		11395700	14000000	13000000	13300000	13600000	13900000
		11395700	14000000	13000000	13300000	13600000	13900000
الزفة إن	مجموع الإيرادات	11000700	1400000	1000000	1000000	1300000	1000000
النفق النفقات الجارية المارية							
		70000	75000	74000	70000	70000	70000
211 الرواتب والأجور والعلاوات		70000	75000	74000	70000	70000	70000
221 استخدام السلع و الخدمات		7561700	7950000	7884000	8968000	9193000	9373000
الإعانات لمؤسسات عامة غير مالية		17850	0	0	0	0	0
271 التقاعد والتعويضات		0	2000	2000	2000	2000	2000
282 نفقات اخرى متنوعه		1111950	1370000	1270000	1300000	1330000	1360000
مجم	جموع النفقات الجارية	8761500	9397000	9230000	10340000	10595000	10805000
ب - النفقات الراسمالية			<u>'</u>				'
202001 رأسمالية - تمويل داخلي		2375000	3700000	3300000	2520000	2520000	2520000
مجموع	وع النفقات الرأسمالية	2375000	3700000	3300000	2520000	2520000	2520000
	اجمالي النفقات	11136500	13097000	12530000	12860000	13115000	13325000
العجز/ الوفر قبل التمويل		259200	903000	470000	440000	485000	575000
موازنة التمويـــــل							
أ - الإ ستخدامات							
5113001 تسديد العجز قبل التمويل		0	0	0	0	0	0
5114001 تحويل فانض الوحدات الحكومية للخزينة	زينة	0	903000	729200	440000	485000	575000
5119007 احتياطيات لتسديد التزامات		259200	0	0	0	0	0
	مجموع الاستخدامات	259200	903000	729200	440000	485000	575000
ب - المصـــادر							
4113001 وفر الموازنة قبل التمويل		259200	903000	470000	440000	485000	575000
4119004 استخدام احتياطيات لتسديد التزامات		0	0	259200	0	0	0
<u> </u>	مجموع المصادر	259200	903000	729200	440000	485000	575000
العجز/ الوفر بعد التمويل	•	0	0	0	0	0	0

الإيسرادات

الفصل: 8119 وزارة التربية والتعليم/ضريبة المعارف (بالدينار)

,						3 1,1 3 1,1 3 1,13		
تأش <i>يري</i> 2014	تأشير <i>ي</i> 2013	مقدر	اعادة تقدير	مقدر	فع <i>لي</i> 2010	الوصـــف	المادة ١	رقم المادة
2014	2013	2012	2011	2011	2010		البند	الرئيسية
						مبيعات الوحدات الحكومية السوقية		1421
						الايرادات الجارية لوزارة التربية والتعليم/ ضريبة المعارف	016	
13600000	13300000	13000000	12700000	13700000	11119510	ايرادات من ضريبة المعارف	001	
250000	250000	250000	250000	250000	223516	23	002	
50000	50000	50000	50000	50000	52674	ايرادات مجمع العقبة التجاري	003	
13900000	13600000	13300000	13000000	14000000	11395700	مجموع المادة		
13900000	13600000	13300000	13000000	14000000	11395700	المجموع		
13900000	13600000	13300000	13000000	14000000	11395700	مجموع الايرادات		

الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات 2010 - 2014

(بالدينار)					يبة المعارف	811 وزارة التربية والتعليم/ضر الوصيف	9	الفصل:
تَأَشْير يُ 2014	تأشيري 2013	مقدر 2012	اعادة تقدير 2011	مقدر 2011	فع <i>لي</i> 2010	الوصيف	المادة	المجموعة
						تعويضات العاملين		21
						الرواتب والأجور والعلاوات		2111
17000	17000	17000	21000	21000	12000	علاوة العمل الإضافي	110	
5000	5000	5000	5000	5000	5000	علاوة النقل	113	1
5000	5000	5000	5000	5000	5000	بدل تنقلات	114	
43000	43000	43000	43000	44000	48000	مكافآت الموظفين	116	
70000	70000	70000	74000	75000	70000	المجموع		
						استخدام السلع والخدمات		22
						استخدام السلع و الخدمات		2211
5200000	5100000	5000000	3700000	3700000	3099547	الايجارات	201	
2000	2000	2000	2000	2000	49448	الهاتف والتلكس والبرق والبريد	202	1
18000	16000	15000	15000	17000	12933	الماء	203	1
25000	22000	20000	18000	18000	17926	الكهرباء	204	1
37000	35000	35000	33000	33000	29634	المحروقات	205	1
5000	5000	5000	5000	5000	2228	صيانة الألات والأثاث ولوازمها	206	1
3150000	3100000	3000000	3301000	3340000	3373956	قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية	209	1
165000	160000	150000	125000	150000	68529	مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ	210	1
38000	36000	35000	30000	30000	24405	التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات	211	1
8000	7000	6000	5000	5000	21963	السفر في المهمات الرسمية	213	1
725000	710000	700000	650000	650000	861131	مصروفات سلع وخدمات اخرى	214	1
9373000	9193000	8968000	7884000	7950000	7561700	المجموع		
						الإعانات		25
						الإعانات لمؤسسات عامة غير مالية		2511
0	0	0	0	0	17850	إعانات المؤسسات العامة غير المالية	304	
0	0	0	0	0	17850	المجموع		
						المنافع الاجتماعية		27
						التقاعد والتعويضات		2711
2000	2000	2000	2000	2000	0	التقاعد والتعويضات	308	
2000	2000	2000	2000	2000	0	المجموع		
						نفقات أخرى		28
						نفقات اخرى متنوعه		2821
1360000	1330000	1300000	1270000	1370000	1111950	المساهمات	302	
1360000	1330000	1300000	1270000	1370000	1111950	المجموع		
10805000	10595000	10340000	9230000	9397000	8761500			
					3.2.2.00	<u> </u>		

الفصل : 8119 وزارة التربية والتعليم/ضريبة المعارف (بالدينار)

تأشيري	تأشيري	مقدر	اعادة تقدير	مقدر	فعلى	الوصــف	المادة /	
2014	2013	2012	2011	2011	2010		البند	موعة
						تعويضات العاملين		2
						الرواتب والأجور والعلاوات		21
17000	17000	17000	21000	21000	12000	علاوة العمل الاضافي	110	
5000	5000	5000	5000	5000	5000		113	
5000	5000	5000	5000	5000	5000		114	
43000	43000	43000	43000	44000	48000	مكافآت الموظفين	116	
70000	70000	70000	74000	75000	70000	المجموع		
						استخدام السلع والخدمات		2
						استخدام السلع و الخدمات		22
5200000	5100000	5000000	3700000	3700000	3099547		201	
2000	2000	2000	2000	2000	49448		202	
18000	16000	15000	15000	17000	12933	الماء	203	
25000	22000	20000	18000	18000	17926	الكهرباء	204	
37000	35000	35000	33000	33000	29634	المحروقات	205	
5000	5000	5000	5000	5000	2228	صيانة الألات والأثاث ولوازمها	206	
3150000	3100000	3000000	3301000	3340000	3373956	قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية	209	
165000	160000	150000	125000	150000	68529	مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ	210	
38000	36000	35000	30000	30000	24405	التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات	211	
8000	7000	6000	5000	5000	21963	السفر في المهمات الرسمية	213	-
725000	710000	700000	650000	650000	861131	مصروفات سلع وخدمات اخرى	214	
100000	100000	100000	100000	100000	100000	015 اجور نقل وترحيل		
625000	610000	600000	550000	550000	761131	999 متفرقة		
9373000	9193000	8968000	7884000	7950000	7561700	المجموع		
						الإعانات		2
						الإعانات لمؤسسات عامة		25
0	0	0	0	0	17850	إعانات المؤسسات العامة غير المالية	304	
0	0	0	0	0	17850	999 متفرقة		
0	0	0	0	0	17850	المجموع		
						المنافع الاجتماعية		2
						التقاعد والتعويضات		27
2000	2000	2000	2000	2000	0	التقاعد والتعويضات	308	
2000	2000	2000	2000	2000	0	المجموع		
						نفقات أخرى		2
						نفقات اخرى جارية		28
1360000	1330000	1300000	1270000	1370000	1111950	المساهمات	302	
1360000	1330000	1300000	1270000	1370000	1111950	المجموع		
10805000	10595000	10340000	9230000	9397000	8761500	مجموع البرنامج		
10805000	10595000	10340000	9230000	9397000	8761500	مجموع الفصل		

الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 2010 - 2014

الفصل: 8119 وزارة التربية والتعليم/ضريبة المعارف (بالدينار)

(~ . ,					•	1,50 1/2 5 2,55 5 5 110		
تأشيري	تأشيري	مقدر	اعادة تقدير	مقدر	فعلي	الوصـــف	المادة	امجموعة
2014	2013	2012	2011	2011	2010		7502	مبود
						انفقات	1	
						ستخدام السلع والخدمات		22
						ستخدام السلع و الخدمات		2211
120000	120000	120000	400000	500000	373190	6339.	510	
120000	120000	120000	400000	500000	373190	المجموع		
						صول ثابتة	1	
						صول غير مالية	1	31
						صول ثابتة	١	3111
0	0	0	1200000	1200000	254196	شغال و انشاءات	508	
0	0	0	1200000	1200000	254196	المجموع	•	•
						صول غير منتجة	١	3141
2400000	2400000	2400000	1700000	2000000	1747614	راضي	507	
2400000	2400000	2400000	1700000	2000000	1747614	المجموع	•	•
2520000	2520000	2520000	3300000	3700000	2375000	مجموع الفصل		

النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2010 - 2014

(بالدينار)					ارف	وزارة التربية والتعليم اضريبة المع	، : 8119	<u> </u>	القص
						الإدارة و الخدمات المساندة	8301 : ខ	سامع	البرنــــ
						مشروع الإدارة	ع : 001	_رو	المش
						رأسمالية - تمويل داخلي	ل : 202001	التمويا	مصدر
تأشيري 2014	تأشيري 2013	مقدر 2012	اعادة تقدير 2011	مقدر 2011	فعل <i>ي</i> 2010	الوصــف	-	المادة البند	المجموعة
							استخدام السلع		22
							استخدام السلع		2211
						حات المباني و المرافق	I	510	
20000	20000	20000	20000	20000	20000	ق مختلفةً	صيانة ابنية ومراف	800	
20000	20000	20000	20000	20000	20000	مجموع المادة	<u>'</u>		
20000	20000	20000	20000	20000	20000	مجموع المشروع			
20000	20000	20000	20000	20000	20000	مجموع البرنامج			

النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2010 - 2014

(بالدينار)					ارف	8119 وزارة التربية والتعليم/ضريبة المع	ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ	القص
						8302 دعم المشاريع التربوية	امج:	البرنـــــ
						: 003 الابنية المدرسية	ـروع :	المش
						: 202001 رأسمالية - تمويل داخلي	تمويل	مصدر ال
تأشيري 2014	تأشير <i>ي</i> 2013	مقدر 2012	اعادة تقدير 2011	مقدر 2011	فع <i>لي</i> 2010	الوصـــف	المادة / البند	المجموعة
						استخدام السلع والخدمات		22
						استخدام السلع و الخدمات		2211
						صيانة و اصلاحات المباني و المرافق	510	
100000	100000	100000	380000	480000	353190	صيانة ابنية مدرسية	007	
100000	100000	100000	380000	480000	353190	مجموع المادة		
						اصول غير مالية		31
						مباني و انشاءات		3111
						أشغال و انشاءات		
0	0	0	1200000	1200000	254196	اضافات مدرسية	006	
0	0	0	1200000	1200000	254196	مجموع المادة		
						اراضي		3141
						أراضي	507	
2400000	2400000	2400000	1700000	2000000	1747614	استملاك وشراء أراضي	001	1
2400000	2400000	2400000	1700000	2000000	1747614	مجموع المادة		
2500000	2500000	2500000	3280000	3680000	2355000	مجموع المشروع		
2500000	2500000	2500000	3280000	3680000	2355000	مجموع البرنامج		
2520000	2520000	2520000	3300000	3700000	2375000	مجموع الفصل		